
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от JV.OZ.JQ/C № 

О подготовке и проведении 
праздничных мероприятий, 
посвященных Дню города - 2016 

В целях организации праздничных мероприятий, посвященных 
Дню города - 2016, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города - 2016 
(приложение 1). 

2. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке и 
проведению Дня города - 2016 (приложение 2). 

3. Утвердить план финансирования расходов, связанных с 
подготовкой и проведением мероприятий, посвященных Дню города - 2016 
(приложение 3). 

4. Финансовому управлению администрации города Тулы: 
4.1. Согласно утвержденному плану финансирования расходов, 

связанных с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных Дню 
города - 2016, выделить ассигнования в сумме 18 000 000 (восемнадцать 
миллионов) рублей на проведение мероприятий за счет перераспределения 
средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Тула 
на 2016 год на проведение городских мероприятий, в том числе: 

- главному управлению администрации города по Советскому 
территориальному округу - 55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей; 

- главному управлению администрации города по Зареченскому 
территориальному округу - 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей; 

- главному управлению администрации города по Центральному 
территориальному округу - 10 000 (десять тысяч) рублей; 

управлению по административно - техническому надзору 
администрации города Тулы - 2 986 000 (два миллиона девятьсот восемьдесят 
шесть тысяч) рублей; 

- управлению образования администрации города Тулы - 25 000 
(двадцать пять тысяч) рублей; 

управлению по спорту, культуре и молодежной политике 
администрации города Тулы - 14 864 000 (четырнадцать миллионов восемьсот 
шестьдесят четыре тысячи) рублей; 

4.2. Профинансировать расходы, связанные с проведением праздничных 
мероприятий в сумме 21 379 050 (двадцать один миллион триста семьдесят 
девять тысяч пятьдесят) рублей, в том числе: 

- 18 000 000 (восемнадцать миллионов) рублей на реализацию пункта 4.1. 
настоящего постановления; 

- 45 000 (сорок пять тысяч) рублей главному управлению 
администрации города по Советскому территориальному округу за счет 
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования город 
Тула на 2016 год главному управлению администрации города по Советскому 
территориальному округу на проведение мероприятий; 

- 201 300 (двести одна тысяча триста) рублей главному управлению 
администрации города по Пролетарскому территориальному округу за счет 
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования город 
Тула на 2016 год главному управлению администрации города по 
Пролетарскому территориальному округу на проведение мероприятий; 

- 36 500 (тридцать шесть тысяч пятьсот) рублей главному управлению 
администрации города по Центральному территориальному округу за счет 
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования город 
Тула на 2016 год главному управлению администрации города по 
Центральному территориальному округу на проведение мероприятий; 

- 106 250 (сто шесть тысяч двести пятьдесят) рублей главному 
управлению администрации города по Привокзальному территориальному 
округу за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования город Тула на 2016 год главному управлению администрации 
города по Привокзальному территориальному округу на проведение 
мероприятий; 

- 2 858 000 (два миллиона восемьсот пятьдесят восемь тысяч) рублей 
администрации города Тулы за счет ассигнований, предусмотренных в 
бюджете муниципального образования город Тула на 2016 год администрации 
города Тулы на проведение мероприятий; 

- 132 000 (сто тридцать две тысячи) рублей управлению по спорту, 
культуре и молодежной политике администрации города Тулы за счет 
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования город 
Тула на 2016 год управлению по спорту, культуре и молодежной политике 
администрации города Тулы на проведение мероприятий. 

О 0 4 3 3 



4.3. При уточнении бюджета города на 2016 год внести соответствующие 
изменения в ведомственную и функциональную структуры расходов бюджета 
города Тулы. 

5. Начальникам главных управлений по территориальным округам, 
отраслевым (функциональным) подразделениям администрации города 
осуществить реализацию комплексного плана мероприятий по подготовке и 
проведению празднования Дня города - 2016. 

6. Рекомендовать УМВД России по городу Туле обеспечить охрану 
общественного порядка и безопасность дорожного движения при проведении 
праздничных мероприятий. 

7. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Тулы по социальной политике 
Н.Б. Токовую. 

9. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Г лава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

Приложение 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
oiji/. Об. ЛО/6 

Состав организационного комитета 
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 

Дня города - 2016 

Цкипури Юрий Иванович 

Авилов Евгений 
Васильевич 

Шерин Валерий 
Витальевич 

Токовая Надежда 
Борисовна 

глава муниципального образования город 
Тула (председатель организационного 
комитета) (по согласованию) 
глава администрации города Тулы 
(сопредседатель организационного 
комитета) 
первый заместитель главы администрации 
города (заместитель председателя 
организационного комитета) 
заместитель главы администрации города по 
социальной политике (заместитель 
председателя организационного комитета) 

Члены организационного комитета: 

Мурзин Роман Львович 

Хамешина Наталья 
Николаевна 
Яицкий Василий 
Александрович 

Елкин Александр 
Георгиевич 

Команев Денис 
Валерьевич 

Шестаков Сергей 
Викторович 

Щербаков Максим 
Александрович 

заместитель главы администрации города -
начальник управления по городскому 
хозяйству 
руководитель аппарата администрации 
города 
начальник главного управления 
администрации города Тулы по Советскому 
территориальному округу 
начальник главного управления 
администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу 
начальник главного управления 
администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 
начальник главного управления 
администарции города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу 
начальник главного управления 
администарции города Тулы по 
Зареченскому территориальному округу 

http://www.npacity.tula.ru


Кондаурова Наталья 
Евгеньевна 

Кабирова Алина 
Николаевна 

Масальская Ольга 
Вячеславовна 

Золотова Татьяна 
Валентиновна 

Колесник Светлана 
Александровна 

Роденков Иван 
Филиппович 

Родников Николай 
Филиппович 

Тихомиров Илья 
Борисович 

Жуган Максим Алексеевич 

начальник финансового 
администрации города Тулы 

управления 

заместитель начальника управления по 
административно-техническому надзору 
администрации города Тулы 
начальник управления по спорту, культуре и 
молодежной политике администрации 
города Тулы 
начальник управления образования 
администрации города Тулы 

начальник отдела по взаимодействию со 
СМИ администрации города Тулы 

начальник УМВД России по городу Туле (по 
согласованию) 

начальник отдела по работе с 
правоохранительными органами управления 
по местному самоуправлению и работе с 
общественными организациями 
администрации города Тулы 
начальник управления по местному 
самоуправлению и работе с общественными 
организациями администрации города Тулы 
начальник управления экономического 
развития администрации города Тулы 

Приложение 2 
к постановлению 

администрации города 
тМО&.Ш U/ 

Комплексный план мероприятий по подготовке и проведению 
Дня города-2016 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Дата 
проведения 

Место проведения Ответственные 

1. Праздник двора, 
посвященный 
Дню города 

23.08,2016 Славянский бульвар Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

2. Турнир по 
городошному 

спорту, 
посвященный 
Дню города 

23.08.2016 Славянский бульвар Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

3. Турнир по мини-
футболу среди 
детских команд 
«Золотая осень» 

2-3.09.16 Стадион 
Красноармейский пр., 

д.2-4 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

4. Праздник двора, 
посвященный 
Дню города 

5.09,2016 ул. Пушкинская, д.32 Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

5. Торжественное 
мероприятие, 

посвященное Дню 
города 

7.09.2016 ул. Вересаева, 
Д.2 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 



6. Праздник двора, 
посвященный 
Дню города 

7.09.2016 ул. Революции, 
д.12 

ул. Лейтейзена, 
д.8 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

7. Праздник двора, 
посвященный 
Дню города 

08.09.2016 сквер около 
памятника 

Л.Н. Толстому 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Советскому 
территориальному 

округу 

8. Праздник двора 
«С Днем 

рождения, Тула!» 

05.09.2016 ул. Токарева, 83 Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

9. Праздник двора 
«Любимая Тула!» 

06.09.2016 ул. Галкина, 11-13 Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

10. Торжественное 
мероприятие 
Зареченского 

округа, 
посвященное 870-

летию 
города-героя 

Тулы 

07.09.2016 Комсомольский парк 
культуры и отдыха 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

И. Праздник двора 
«Уголок России -

отчий дом!» 

08.09.2016 пос. Рождественский 
Территория стадиона 

ул. Лесная 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
| округу 

12. Награждение 
представителей 
промышленных 
предприятий, 

учащихся школ 
района 

09.09.2016 Детский парк 
Пролетарского района, 

на пересечении ул. 
Кирова/Кутузова 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

13. Награждение 
представителей 
промышленных 

предприятий, 
учащихся школ 

района 

09.09.2016 Детский парк 
Пролетарского района, 

на пересечении ул. 
Кирова/Кутузова 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

14. Награждение 
представителей 
промышленных 
предприятий, 

учащихся школ 
района 

09.09.2016 Детский парк 
Пролетарского района, 

на пересечении ул. 
Кирова/Кутузова 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

15. Организация 
раздачи воздушных 

шаров 

09.09.2016 Детский парк 
Пролетарского района, 

на пересечении ул. 
Кирова/Кутузова 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

16. Организация 
праздничного 

салюта 

09.09.2016 Детский парк 
Пролетарского района, 

на пересечении ул. 
Кирова/Кутузова 

Главное, 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

17, Конкурс на 
лучший рисунок 
памятника Глебу 

Успенскому 

август 
2016 года 

сквер Глеба 
Успенского 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 



18. Торжественное 
открытие 

«Азбуки Льва 
Николаевича 

Толстого» 
(элемент 

благоустройства) 

28.08.2016 пос. Л.Н. Толстого Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

19. День поселков 
Менделеевский и 

Скуратово 

03.09.2016 площадь поселка 
Южный 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

20. Вручение ранцев 
первоклассникам 

конец 
августа 

2016 

ул. Тургеневская, 
д. 67 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

21. Праздник урожая 
в пос. Ильинка 

«Барыня 
Капуста!» 

24.09 2016 пос. Ильинка Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

22. Праздник двора 
«Я горжусь 

тобою, Тула!», 
посвященный 
Дню города 

06.09.2016 ул. Новомосковская, 
д. 13,1 За 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

23. Праздник двора 
«Я горжусь 

тобою, Тула!», 
посвященный 
Дню города 

13.09.2016 проспект Ленина, 
д. 133 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

Территориальному 
округу 

24. Праздник двора 
«Я горжусь 

тобою, Тула!», 
посвященный 
Дню города 

14.09.2016 пос. Басово -
Прудный 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

25. Праздник двора 
«Я горжусь 

тобою, Тула!», 
посвященный 
Дню города 

08.09.2016 пос. Трудовой, д.6 Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

26. Праздник двора 
«Я горжусь 

тобою, Тула!», 
посвященный 
Дню города 

01.09.2016 ул. Рязанская, 
д. 28-32 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

27. Праздник двора 
«Я горжусь 

тобою, Тула!», 
посвященный 
Дню города 

15.09.2016 микрорайон 
Левобережный 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

28. Праздник 
поселка 

16.09.2016 п. Косая Гора, 
ул. Гагарина, 

д. 2 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

округу 

29. Торжественный 
прием 

Начальника 
Главного 

управления 

15.09.2016 г. Тула, 
ул. Бол дина, 

д. 50 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 



30. Праздник поселка 10.09.2016 п. Иншииский, 
Д. 22 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

тер рито р иа л ьному 
округу 

31. Праздник поселка 10.09.2016 п. Рассвет, 35 
площадь перед ДК 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

округу 

32. Праздник 
села 

11.09.2016 п. Алешня, 
ул. Победы, 

д.2 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

округу 

33. Праздник двора 
«Город празднует 

рожденье» 

02.09.2016 г. Тула, 
ул. Костычева, 

д. 16, 12 к.2, 
ул. Болдина, 

Д.4,6 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

34. Праздник двора 
«Тула - мы любим 

тебя» 

05.09.2016 ул. Дмитрия 
Ульянова, 

д. 20, 20а, 22 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

округу 

35. Праздник двора 
«С Днем 

рождения, Тула!» 

06.09.2016 пос. Косая Гора, 
ул. 

Л.Толстого/Дронова 
(детская площадка) 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

округу 

36. Праздник двора 
«Этот город -
самый лучший 
город на земле» 

07.09.2016 с. Федоровское, 
ул. Шоссейная, 

Д-14,15 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

37. Праздник двора 
«С Днем 

рождения, Тула!» 

08.09.2016 г. Тула, 
ул. Седова, 

д.10,12 

Главное 
управление 

администрации . 
города Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

38. Праздник двора 
«Тула и туляки!» 

09.09.2016 детская площадка 
п. Новый 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

39. Праздник двора 
«Тула - мы 

любим тебя!» 

10.09.2016 с. Зайцево 
ул. Новая, 

д . 1  

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

40. Праздник двора 
«Тула - мы 

любим тебя!» 

16.09.2016 д. Коптево, 
д.зо 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

округу 
41. Оказание услуг по 

размещению 
праздничного 
оформления 
рекламных 

конструкций к 
празднованию, 
посвященному 

Дню города-2016 

июль 2016 В границах 
муниципального 

образования город 
Тула 

Управление по 
административно-

техническому 
надзору 

администрации 
города Тулы 



42. Выполнение работ 
по изготовлению, 

монтажу и 
подсветке 

объемных буквы 
«ТУЛА- ГОРОД 

ГЕРОЙ» и 
объемного 

изображения 
«Звезды героя» 

Июль 2016 г. Тула, ул. 
Металлургов, д. 45, д. 

45Б, д. 43 

Управление по 
административно-

техническому 
надзору 

администрации 
города Тулы 

43. Выполнение работ 
по изготовлению, 

монтажу и 
подсветке 

объемных буквы 
«СЛАВА ТУЛЕ -

ГОРОДУ 
ГЕРОЮ» и 
объемного 

изображения 
«Звезды героя» 

Июль 2016 г. Тула, пр-т Ленина, 
д. 67/ ул. 

Первомайская, д. 5 

Управление по 
административно-

техническому 
надзору 

администрации 
города Тулы 

44. Выполнение работ 
по изготовлению и 

монтажу 
ограждения 

напротив 
мемориала 

«Защитникам неба 
Отечества» 

Июнь 2016 г. Тула, ул. 
Московское шоссе, 

82 

Управление по 
административно-

техническому 
надзору 

администрации 
города Тулы 

45. Г ородская 
краеведческая 

игра-путешествие 
«В местах 
Тульского 
посада», 

посвященная 870-
летию города 

Тулы и 220-летию 
образования 

Тульской 
губернии 

08.09.2016 начало от 
Кремлевского сада 

Управление 
образования, 

МБУДО «Центр 
детско-

юношеского 
туризма и 

патриотического 
воспитания» 

46. Детский Форум 
«Мы любим 

Тулу» 

10.09.2016 г. Тула, 
ул. Революции, 

Д. 2 

Управление 
образования, 

МБУДО 
«Городской центр 

развития и научно-
технического 

творчества детей и 
юношества» 

47. Торжественное 
мероприятие, 
посвященное 
празднованию 

Дня города-2016 

Сентябрь 
2016 

Проспект Ленина, 2 Администрация 
города Тулы 

48. Проведение 
интерактивной 

площадки 
. «Игротека» в 

рамках 
реализации 

социального 
проекта «Забота» 

и празднования 
Дня города 

Сентябрь 
2016 

Проспект Ленина, 2 Администрация 
города Тулы 

49. Авто флешмоб 
«Тула 870». 

Соревнования по 
велоспорту 

«Горный король». 
Соревнования по 
лыжероллерам 

Сила Тулы 

10.09.2016 Площадь Ленина Управление по 
спорту,культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

50. Праздничный 
концерт. 

Поздравление 
главы 

администрации с 
вручением наград 
«Юный патриот», 
«Юное дарование 

города-героя 
Тулы» 

10.09.2016 Площадь Ленина Управление по 
спорту, культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 



10 

51. Фестиваль 
«Отлично, Тула» 

10.09.2016 Площадь Ленина Управление по 
спорту, культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

52. Концерт звезд 
российской 

эстрады 
товарищеский 

матч 

10.09.2016 Площадь Ленина Управление по 
спорту, культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

53. Товарищеский 
матч звезд 
российской 
эстрады и 
команды 

администрации 
города Тулы и 
правительства 

Тульской области 

10.09.2016 Стадион «Арсенал» Управление по 
спорту,культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

54. 3D маппинг-шоу 10.09.2016 Площадь Ленина Управление по 
спорту, культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

55. Фейерверки у 
стен Тульского 

кремля 

10.09.2016 Площадь Ленина Управление по 
спорту, культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

56. Аллея тульских 
брендов 

10.09.2016 г. Тула, 
Крестовоздвиженская 

площадь 

Управление по 
спорту, культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

57. Фейерверк на 
набережной реки 

Упы 

10.09.2016 Набережная р. Упы Управление по 
спорту,культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

11 

58. Мероприятия на 
набережной реки 

Упы 
"Молодёжный 

парк" 

10.09.2016 Набережная р. Упы Управление по 
спорту,культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

59. Рок-концерт 10.09.2016 Набережная р. Упы Управление по 
спорту, культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

60. Молодёжная 
дискотека 

10.09.2016 Набережная р. Упы Управление по 
спорту, культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

61. Праздничные 
мероприятия в 
поселениях (по 

отдельному 
плану: 

концертные 
программы, 

интерактивные 
площадки, 

фейерверки) 

10.09.2016 Поселения Управление по 
спорту, культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

62. Праздничные 
мероприятия у 
памятника Л.Н. 

Толстому 

10.09.2016 Памятник Л.Н. 
Толстому 

Управление по 
спорту, культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 

63, Танцевальный 
баттл 

11.09.2016 Площадь Ленина Управление по 
спорту, культуре и 

молодёжной 
политике 

администрации 
города Тулы 



я s 
43 

w 2 
:§: й •е- х П> X 

X to я 
to о 

С) 

го 2 а я 
ь го 
X го 

1  ̂ 9  
g * й О г н 

О £5 X « X to го с" 

£ 

я 

§  s  
Е § 

о 
- о •< 

го - _ оз to * to ГО: *< ГО 

§ 
О 

Я н О СЗ 
St "О го 

£= о 5 

Е X 
S 

го 3 
2 -§ 

— о " 5 to « 4  ГО:<< to to  
3 5 О st -а го 

•< 

К> го 

* с Е я 
X 

го 
s i  =, 
О -4 *3 ь •< М .-> - сз to S ь 5 -

- ГО: *< Го 
__ to" to 

я 1 2 ГО о «< 
xt 43 

го 

» го 

gf  
-1 с Е я s 

го 

« i s  О Н 43 з ч; ю 
О " CD to ,я is ГО: 'С ГО 
* * X 
О .< 
St 43 з го о 

X 
S s ,•5 л 

Приложение 3 
к постановлению 

администрации города 
отЛ.^/. Об Я/)& № ДхМ 

План финансирования расходов, 
связанных с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня города - 2016 

Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель 

Сумма, тыс. руб. Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель Всего В том числе за 

счет 
ассигнований 

главных 
распорядителей 

бюджетных 
средств 

В том числе за 
счет 

дополнительных 
ассигнований 

Приобретение цветов для вручения на 
торжественных мероприятиях 

Главное управление по 
Советскому 

территориальному 
округу 

10,0 10,0 

Организация концертной программы Главное управление по 
Советскому 

территориальному 
округу 

35,0 35,0 



Приобретение подарочных наборов, 
призов 

Главное управление по 
Советскому 

территориальному 
округу 

35,0 35,0 

Приобретение рамок, пакетов Главное управление по 
Советскому 

территориальному 
округу 

20,0 20,0 • 

Итого по главному управлению по Советскому территориальному 
округу 

100,0 45,0 55,0 

Организация праздничной концертной 
программы для жителей в 

Комсомольском парке культуры и отдыха 

Главное управление по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

50,0 50,0 

Приобретение живых цветов для 
вручения награждаемым 

Главное управление по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

1 

>—
• 0
 

0
1
 

10,0 

Итого по главному управлению по Зареченскому территориальному 
округу 

60,0 60,0 

Оказание услуг по проведению 
праздничных и тожественных 

мероприятий 

Главное управление по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

100,0 100,0 

3 

Поставка пиротехники Г лавное управление по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

50,0 50,0 

Оказание услуг по оформлению 
воздушными шарами 

Главное управление по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

5,5 5,5 

Поставка пряников для вручения 
награждаемым на мероприятии 

Г лавное управление по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

6,0 6,0 

Поставка чая для вручения награждаемым 
на праздничном мероприятии 

Главное управление по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

15,8 15,8 

Поставка фоторамок для грамот Главное управление по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

5,0 5,0 

Поставка букетов цветов для 
награждаемых 

Главное управление по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

15,3 15,3 



Приобретение пакетов с символикой 
Пролетарского территориального округа 

Главное управление по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

3,7 3,7 

Итого по главному управлению по Пролетарскому 
территориальному округу 

201,3 201,3 

Конкурс на лучший рисунок памятника 
Глебу Успенскому 

Главное управление по 
Центральному 

территориальному 
округу 

10,0 10,0 

День поселков Менделеевский и 
Скуратово 

Главное управление по 
Центральному 

территориальному 
округу 

20,0 20,0 

Вручение ранцев первоклассникам Главное управление по 
Центральному 

территориальному 
округу 

16,5 16,5 

Итого по главному управлению по Центральному территориальному 
округу 

46,5 36,5 10,0 

Торжественный прием начальника 
главного управления 

Главное управление по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

49,5 49,5 

Организация 
концерта 

Главное управление по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

25,25 25,25 

Приобретение подарков Главное управление по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

25,0 25,0 

Приобретение цветов Главное управление по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

6,5 6,5 

Итого по главному управлению по Привокзальному 
территориальному округу 

106,25 106,25 

Оказание услуг по размещению 
праздничного оформления рекламных 

конструкций к празднованию, 
посвященному Дню города 

Управление по 
административно-

техническому надзору 
администрации города 

Тулы 

1 223,0 I 223,0 

Выполнение работ по изготовлению, 
монтажу и подсветке объемных буквы 
«ТУЛА- ГОРОД ГЕРОЙ» и объемного 

изображения «Звезды героя» 

Управление по 
административно-

техническому надзору 
администрации города 

Тулы 

893,00 893,00 



Выполнение работ по изготовлению, 
монтажу и подсветке объемных буквы 
«СЛАБА ТУЛЕ - ГОРОДУ ГЕРОЮ» и 
объемного изображения «Звезды героя» 

Управление по 
адми нистративно-

техническому надзору 
администрации города 

Тулы 

570,00 570,00 

Выполнение работ по изготовлению и 
монтажу ограждения напротив 
мемориала «Защитникам неба 
Отечества» 

Управление по 
административно-

техническому надзору 
администрации города 

Тулы 

300,00 300,00 

Итого по управлению по административно-техническому надзору 
администрации города Тулы 

2 986,0 2 986,0 

Детский Форум «Мы любим Тулу» Управление 
образования 

администрации города 
Тулы 

25,0 25,0 

Итого по управлению образования администрации города Тулы 25,0 25,0 

Торжественное мероприятие, 
посвященное празднованию Дня города 

Администрация города 
Тулы 

2 818,0 2 818,0 

Проведение интерактивной площадки 
«Игротека» в рамках реализации 
социального проекта «Забота» и 

празднования Дня города 

Администрация города 
Тулы 

40,0 40,0 

7 

Итого по администрации города Тулы 2 858,0 2 858,0 

Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных Дню 
города-2016 на площади Ленина, 
Крестовоздвиженской площади, 

набережной реки Упы. 
Авто флешмоб «Тула 870», 
соревнования по велоспорту 

«Горный король», соревнования по 
лыжероллерам (лыжероллерный 

спринт), соревнования по силовому 
экстриму «Сила Тулы-2016» 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 

политике 
администрации города 

Тулы 

240,0 132,0 108,0 

Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных Дню 
города-2016. 
Культурное обслуживание: 
поздравление главы администрации с 
вручением наград «Юный патриот», 
«Юное дарование города-героя Тулы», 
праздничный концерт, интерактивные 
программы на всех площадках 
(ходулисты, циркачи, аниматоры), 
флешмобы, фестиваль «Отлично, Тула», 
концерт звезд российской эстрады, 
товарищеский матч звезд российской 

1 эстрады и команды администрации 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 

политике 
администрации города 

Тулы 

14 756,0 14 756,0 



города Тулы и правительства Тульской 
области, 3D маппинг-шоу, аллея 
тульских брендов на 
Крестовоздвиженской площади, 
мероприятия на набережной реки Упы 
"Молодёжный парк", рок-концерт, 
молодёжные дискотеки, мероприятия в 
поселениях, мероприятия у памятника 
J1.H. Толстому, танцевальный баттл, 
показ фильмов о Туле, спектакль 
«Тульские диковины», реализация 
музыкального проекта «Моя Тула» с 
подведением итогов музыкального 
конкурса. 
Техническое обслуживание: 
аренда аттракционов, фейерверки у стен 
Тульского кремля, фейерверк на 
набережной реки Упы, пиротехнические 
и сценические эффекты, установка сцен 
на площади Ленина, на набережной 
реки Упы, звуковое и световое 
обслуживание мероприятий на площади 
Ленина и на набережной реки Упы, 
звуковое усиление площадок у 
памятника Л.Н.Толстому и в 
Пушкинском сквере, 
монтаж, демонтаж и обслуживание 
мультимедийного экрана на площади 

Ленина, оформление сцен на 
площадках, установка шатров на 
площади Ленина, подключение к 
электросети и оплата электроэнергии, 
транспортные расходы. 
Приобретение цветов. 
Приобретение флагов «870 лет», 
сувенирной продукции. 
Отчисления Российскому авторскому 
обществу. 
Информационная кампания: 
изготовление аудио и видеороликов, 
афиши, билборды. 
Установка и обслуживание биотуалетов, 
мусорных контейнеров, уборка 
площадок. 
Итого по управлению по спорту, культуре и молодежной политике 

администрации города Тулы 
14 996,0 132,0 14 864,0 

ИТОГО по смете: 21 379,05 3 379,05 18 000,0 




